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Spotkanie 
samorządowców
Władze powiatu i gmin kontynuują partnerską 
współpracę, jak miała miejsce w poprzedniej 
kadencji i 22 stycznia spotkały się, aby omówić 
ważne dla mieszkańców tematy.  3

Środa Śląska – zmiany 
w prezydium RM  5

Miękinia – spotkanie 
w sprawie obwodnicy  5

Kostomłoty – budżet 
uchwalony  12

Pobiegali po audi
Zarzut uszkodzenia mienia 
usłyszało dwóch średzian, którzy 
w przypływie fantazji postanowili 
„przebiec” po zaparkowanym obok 
nich Audi. Mężczyźni uszkodzili 
w ten sposób karoserię i powłokę 
lakierniczą samochodu.   2

Średzki gang Olsena 
pod kluczem
Do policyjnego aresztu trafi ło 
dwóch mężczyzn z wieku 19 i 31 lat. 
Zatrzymani w jednym ze sklepów 
na terenie miasta usiłowali ukraść 
pieniądze w kwocie 1500 zł. Nie 
udało im się, zostali powstrzymani 
przez ekspedientkę.   2

Pomarańczowy piątek 
w Rakoszycach
16 stycznia Zespół Szkół w 
Rakoszycach odwiedzili znakomici 
goście: Łukasz Kadziewicz – środkowy, 
dwukrotny olimpijczyk, wicemistrz 
świata 2006 r., Paweł Rusek – libero 
i Jeroen Trommel - przyjmujący 
Zaproszenie przyjął również burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński.  14

Puchar w siatce – 
siatka w Środzie
Dla wszystkich, którzy nie otrząsnęli 
się dotąd z emocji i wzruszeń po 
ubiegłotygodniowych wyczynach 
polskich szczypiornistów na 
mistrzostwach w Katarze mamy nową 
porcję siatkarskich uniesień.   14
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tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

Brutus uratowany, właściciel oskarżony  2

Sześć uchwał podjęli radni na pierwszej w tym roku 
sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.  4

Starosta podjął się 
mediacji

Na sesji rady 
miejskiej 
28 stycznia 
średzcy radni 
jednogłośnie 
przyjęli budżet 
gminy na rok 
bieżący.  4

Budżet gminy - jednogłośnie

Ratuszowe tajemnice   9
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Pobiegali po audi
Zarzut uszkodzenia mienia usłyszało dwóch średzian, którzy w przypływie fantazji 
postanowili „przebiec” po zaparkowanym obok nich Audi. Mężczyźni uszkodzili w ten 
sposób karoserię i powłokę lakierniczą samochodu. 
Do policyjnego aresztu trafi ł mieszkaniec Środy Śląskiej, który w nocy z 19 na 20 stycznia 
uszkodził samochód na jednym z parkingów osiedlowych w mieście. 
Jak ustalili policjanci, 17-latek znajdując się pod wpływem alkoholu, bez powodu wszedł 
na zaparkowany w pobliżu samochód. „Wyczyn” młodego mężczyzny powtórzył jego 
kompan, z którym pił. 
Sprawcy swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem spowodowali straty blisko 5 tysięcy 
złotych. Obaj przyznali się do popełnionego czynu. Usłyszeli zarzut zniszczenia mienia. 
Przestępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 

Średzki gang Olsena pod kluczem
Do policyjnego aresztu trafi ło dwóch mężczyzn z wieku 19 i 31 lat. Zatrzymani w jednym 
ze sklepów na terenie miasta usiłowali ukraść pieniądze w kwocie 1500 zł. Nie udało im 
się, ponieważ zostali powstrzymani przez ekspedientkę. 
W chwili zatrzymania mężczyźni byli nietrzeźwi. Mieli odpowiednio 1 i ponad półtora 
promila alkoholu w organizmie. Ponadto obaj jechali rowerami. 
W wyniku prowadzonych czynności młodszemu z mężczyzn policjanci postawili zarzut 
usiłowania kradzieży. 
Natomiast w przypadku 31-latka zgromadzony w sprawie materiał pozwolił na 
postawienie mu trzech zarzutów. Jak się bowiem okazało mężczyzna, oprócz usiłowania 
kradzieży dokonanej wspólnie z 19-latkiem, miał na swoim koncie jeszcze dwa inne 
przestępstwa, a mianowicie kradzież z włamaniem oraz usiłowanie kradzieży, które miały 
miejsce w połowie stycznia. W pierwszym przypadku sprawca poprzez wybitą szybę 
wystawową dostał się do wnętrza sklepu położonego na terenie gminy Środa Śl., skąd 
zabrał papierosy różnych marek o łącznej wartości ponad 1500 zł. W drugim przypadku 
dokonania kradzieży uniemożliwiła mu ekspedientka. 
Ponadto, w wyniku prowadzonych czynności ustalono, że 31-letni mężczyzna był już 
karany za przestępstwa przeciwko mieniu i ma do odbycia karę pozbawienia wolności, w 
związku czym został przewieziony do Aresztu Śledczego we Wrocławiu. 
Zatrzymani mężczyźni odpowiedzą również za kierowaniem rowerami w stanie 
nietrzeźwości. 
Obecnie policjanci prowadzą dalsze czynności mające na celu ustalenie wszystkich 
okoliczności sprawy. 
Przypomnijmy, że przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat 
pozbawienia wolności. Natomiast za usiłowanie kradzieży grozi taka sama kara, jak za 
dokonanie, a więc do 5 lat pozbawienia wolności.
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Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość

że znowu nas ubyło

28 stycznia zmarł nasz Kolega

LESZEK SIGIEL

Członek Zarządu Koła PZW nr 20 
w Środzie Śląskiej

ale przede wszystkim kolega, 
z którym od lat 

dzieliliśmy wędkarskie radości i troski, 
towarzysz wędkarskich wypraw 

i długich rozmów o rybach złowionych
i o tych, co nie brały.

Leszku, będziemy pamietać...
Koleżanki i Koledzy wędkarze

koledzy i przyjaciele 
z Klubu Radnych Nasza Gmina 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

BYŁ Z NAMI OD LAT, 

WSPÓLNIE PODEJMOWALIŚMY DZIAŁANIA DLA NASZEJ GMINY 
I JEJ MIESZKAŃCÓW.

NASZ KOLEGA, PRZYJACIEL, SAMORZĄDOWIEC, 

ZAWSZE POGODNY, PEŁEN POMYSŁÓW I ZAPAŁU DO PRACY SPOŁECZNEJ

LESZEK SIGIEL
ZMARŁ 28 STYCZNIA

NA ZAWSZE POZOSTANIE W NASZEJ PAMIĘCI.

Z WYRAZAMI GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA DLA RODZINY I NAJBLIŻSZYCH

Całe życie żył w kojcu, w 
którym załatwiał swoje potrze-
by. Pies nie miał zapewnionej 
opieki weterynaryjnej, spacerów 
oraz odpowiedniego wyżywienia, 
utrzymywany był w stanie rażą-
cego zaniedbania i niechlujstwa.

Zwierzę zostało właścicielowi 
natychmiast odebrane, a w ślad za 
tym skierowano zawiadomienie o 
popełnieniu przestępstwa do pro-
kuratury. Prokuratura Rejonowa 
w Środzie Śląskiej podtrzymała 
zdanie Towarzystwa, kierując 
przeciwko właścicielowi akt 
oskarżenia do Sądu.

Właścicielowi za popełnione 
czyny grozi do 2 lat pozbawienia 
wolności oraz kara w wysokości 
do 100 tyś. zł, a także zakaz po-
siadania zwierząt przez okres lat 
10. W tej sprawie TOZ Wrocław 
wykonuje uprawnienia oskarży-
ciela posiłkowego.

Pierwsza rozprawa w sprawie 
Brutusa odbędzie się 11 lutego 
2015 roku w Sądzie Rejonowym 
w Środzie Śląskiej, o godzinie 
11:00, w sali numer 5 - osoby za-
interesowane mogą wziąć udział 
w rozprawie w charakterze wi-
downi.

W sprawie należy kontak-
tować się z rzecznikiem praso-
wym Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce - Oddział 

we Wrocławiu insp. Mateuszem 
Czmielem tel. 794-741-100.

JOANNA KLESZCZ/TOZ

Kiedy Inspektorzy TOZ Wrocław podjęli 
interwencję w Pisarzowicach, na miejscu 
zastali Brutusa - psa, zagłodzonego, 
chorego. Był skrajnie zaniedbany.

Brutus uratowany, właściciel oskarżony

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej informuje, 
że zmieniła siedzibę i jej biuro mieści się teraz w 
budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
– ul. Wrocławska 4. Wejście od strony parkingu, zaraz za 
schodami do urzędu pracy. 

Przypominamy też, że w siedzibie PSSPN mieści 
się też biuro reklamowe Expressu Średzkiego, 
które czynne jest w środy i piątaki w godz. 
1100 – 1600. Osoba do kontaktu – Franciszek Siwiec, 
tel. 505 502 202. 

Zapraszamy.

UWAGA – WAŻNA INFORMACJA



Express Średzki • 6 lutego 2015 3

Pierwszy temat, jaki poruszo-
no to funkcjonowanie Powiato-
wego Ośrodka Doradztwa Meto-
dyczno-Programowego. Ośrodek 
jest placówką doskonalenia na-
uczycieli prowadzącą kursy kwa-
lifikacyjne, szkolenia, konsultacje 
oraz konferencje skierowane do 
nauczycieli wszystkich typów 
szkół i placówek oświatowych z 
terenu powiatu. Zatrudnionych 
jest w nim dwóch konsultantów 
w wymiarze 1,5 etatu. Dotych-
czas ośrodek był finansowany 
przez lokalne samorządy, jednak 
w ostatnich latach gminy zaczęły 
ograniczać swoją pomoc.

 – Konieczne są nowe poro-
zumienia. My przygotujemy je, 
a państwo w swoich urzędach 
ocenią celowość istnienia ośrod-
ka oraz zaproponowane rozwią-
zanie odnośnie jego finansowania 
– podsumowała rozmowę Zuzan-
na Jaskuła, kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Spraw Spo-
łecznych średzkiego starostwa. 

Kolejnym tematem były 
drogi. Starosta powiatu przypo-
mniał o największej tegorocznej 
inwestycji tj. przebudowie drogi 
powiatowej na odcinku od skrzy-
żowania dróg 2020D i 2087D do 
miejscowości Udanin. Będzie to 

ósma „schetynówka” powiatu co 
oznacza, że połowę kosztów po-
kryje wojewoda dolnośląski, w 
ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na 
lata 2012-2015, a pozostałą część 
Powiat oraz Gmina Udanin. 

Dużo uwagi poświęcono 
powierzchniowemu utrwaleniu 
dróg powiatowych i ścince po-
boczy. Efekt zeszłorocznej współ-
pracy z gminami to ponad 10 km 
lepszych dróg. W tym roku wła-

dze powiatu planują zwiększyć 
zakres tego zadania i o rozważnie 
takiej możliwości zaapelowały do 
gmin. 

– Przy naszym milionie zło-
tych i wkładach gmin w wyso-
kości 100 tys. zł. moglibyśmy 
wyremontować dwadzieścia, 
trzydzieści kilometrów dróg. 
Byłby to wymierny i już wyraźnie 
zauważalny efekt – argumentował 
starosta Sebastian Burdzy. 

(ERS)

Władze powiatu i gmin kontynuują partnerską 
współpracę, jak miała miejsce w poprzedniej 
kadencji i 22 stycznia spotkały się, aby 
omówić ważne dla mieszkańców tematy.

Spotkanie samorządowców

Wojewoda Dolnośląski przedstawił uczestnikom czwartkowego spotkania dotych-
czasowe efekty realizacji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 
naszym regionie oraz przedstawił inwestycje planowane na rok 2015. W ciągu trzech 
lat trwania II edycji Programu w województwie dolnośląskim wybudowano, prze-
budowano lub wyremontowanych drogi o łącznej długości ponad 170 km, z czego 
blisko 60 km stanowiły drogi gminne, a 110 km drogi powiatowe.  Z budżetu pań-
stwa przeznaczono na ten cel ponad 83 mln zł.
Zgodnie z założeniami Programu, w ramach tegorocznej edycji przeznaczono dla 
województwa dolnośląskiego kwotę ponad  60 mln zł., do podziału po 50% na 
drogi gminne i drogi powiatowe. Pieniądze te pozwolą na budowę, przebudowę 
lub remont kolejnych 100 km dróg w naszym regionie.

Zanim wykonasz przelew za usługę telekomunikacji sprawdź fakturę e- mail. 
Rzecznik Konsumentów ostrzega przed kolejnymi akcjami przestępców komputero-
wych, którzy przeprowadzają ataki phishingowe na maile z fakturami. 
Wiadomości przychodzą z fałszywych adresów, głównie z:
� platnosci@orange.pl,
� orange@blumedia.pl,
� twoja_f@ktura.t-mobile.pl.

Ostrzeżenie

W niedzielę 1 marca w Śro-
dzie Śląskiej odbędą się elimi-
nacje strefy czwartej halowego 
turnieju piłki nożnej chłopców 
do lat 13.

Więcej szczegółów podamy 
wkrótce. Teraz natomiast miło 
nam poinformować, że patronat 
nad rozgrywkami objął Adam 
Ruciński – burmistrz Środy Ślą-
skiej. (prg)

Rozpoczynają się XVI Dolnośląskie 
Igrzyska LZS Mieszkańców Wsi i Miast.  

Pod patronatem burmistrza

W najbliższy wtorek, 10 lu-
tego, uroczystości o godz. 10.00 
rozpocznie w kościele św. An-
drzeja msza święta w intencji ze-
słańców zmarłych na obczyźnie 
i po powrocie do kraju. Około 
godz. 11.00 pod pamiątkową pły-
tą na skwerze Zesłańców Sybiru 
złożone zostaną kwiaty. 

Okolicznościowe uroczysto-
ści, m.in. program artystyczny 
bedą kontynuowane w gościn-
nych progach Domu Kultury (pl. 
Wolności 58). W imieniu organi-
zatorów zapraszamy i my. (prg)

Burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński i przewodniczący średzkiego 
koła Związku Sybiraków Ryszard 
Ćwikliński mają przyjemność 
zaprosić mieszkańców do udziału w 
uroczystościach z okazji 75. rocznicy 
pierwszej deportacji Polaków na Syberię.

Sybiracy i burmistrz zapraszają

Środki KFS wspierają inwe-
stycje w kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy. W 
latach 2014-2015 za priorytet 
uznano podnoszenie kompeten-
cji osób w wieku 45 lat i więcej. 
W kolejnych cele te będą inne. 

O środki z KFS może wystąpić 
każdy pracodawca w rozumieniu 
przepisów ustawy o promocji za-

trudnienia i instytucjach rynku 
pracy, czyli podmiot zatrudnia-
jący pracowników na podstawie 
mowy o pracę.

Pracodawca może otrzymać 
środki KFS na sfinansowanie:
- 80% kosztów kształcenia usta-

wicznego, ale nie więcej niż do 
wysokości 300% przeciętnego 

wynagrodzenia w danym roku 
na jednego uczestnika,

- 100% kosztów kształcenia 
ustawicznego – w przypadku 
mikroprzedsiębiorcy (do 10 
osób zatrudnionych) – ale nie 
więcej niż do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia 
w danym roku na jednego 
uczestnika.
Wniosek o przyznanie środ-

ków pobiera się i składa w urzę-
dzie pracy właściwym ze względu 
na siedzibę pracodawcy lub miej-
sce prowadzenia działalności. 

Więcej informacji o funduszu 
można otrzymać w średzkim PU-
Pie - tel. 71 317 25 05 wew. 120. 
Zachęcamy pracodawców do się-
gnięcia po środki i inwestowania 
w swoje kadry. 

(RFP)

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej 
przypomina pracodawcom o możliwości 
pozyskania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na kształcenie swoich pracowników.

Zainwestuj w kadry, 
skorzystaj z pomocy KFS

R E K L A M A
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Tematem przewodnim sesji 
była analiza poniesionych w 2014 
roku wydatków na wynagrodze-
nia nauczycieli w odniesieniu do 
wysokości średnich wynagrodzeń 
oraz średniorocznej struktury za-
trudnienia – nauczycieli na po-
szczególnych stopniach awansu 
zawodowego. Radni zapoznali się 
również z oceną bazy dydaktycz-
nej w podległych placówkach, a 
także z sprawozdaniem z dzia-
łalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w Środzie Śląskiej za 
rok 2014.

Większa dyskusja wywiązała 
się w punkcie „15 minut dla wy-
borców”. Głos zabrali mieszkańcy 

Przedmościa i Świętego, 
niezadowoleni z budo-
wy linii wysokiego na-
pięcia obok ich wsi. 

Mieszkańcy nie 
zgadzają się ze zbyt ni-
skim odszkodowaniem 
(jednorazowo tysiąc 
trzysta zł) jakie otrzy-
mali właściciele pól, na 
których postawiono słu-
py. Zwrócili też uwagę, 
że linia przebiega zbyt 
blisko domów. Starosta 
powiatu obiecał zor-
ganizować spotkanie 
z udziałem obu stron 
konfliktu. 

Po przerwie radni podjęli 
uchwały: 
- w sprawie zmiany uchwały 

Nr II/14/2014 Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej z dnia 18 
grudnia 2014 roku w sprawie 
powołania komisji stałych 
Rady Powiatu w Środzie Ślą-

skiej, określenia przedmiotu 
ich działania oraz składu oso-
bowego,,

- w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy komisji stałych Rady Po-
wiatu w Środzie Śląskiej na rok 
2015,

- w sprawie rozwiązania zespołu 
placówek oświatowych pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek 
Edukacji w Środzie Śląskiej,

- w sprawie zamiaru likwidacji 
Powiatowego Ośrodka Do-
radztwa Metodyczno – Pro-
gramowego w Środzie Śląskiej,

- w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy użycze-
nia budynku położonego przy 
ul. Kilińskiego 30A w Środzie 
Śląskiej,

- w sprawie przeznaczenia do 
dzierżawy w trybie bezprze-
targowym nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, 
usytuowanej w Krynicznie.

(RFP)

13 WYDANIE 
INFORMATORA SAMORZĄDÓW DOLNEGO ŚLĄSKA

Pod patronatem:
  Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska
  Marszałka Województwa Dolnośląskiego
  Wojewody Dolnośląskiego
  Prezydenta Miasta Wrocławia

Informujemy, że trwają przygotowania 
do wydania najlepszego przewodnika 
po dolnośląskich samorządach. 

Jeśeli Twój samorząd lub Twoja fi rma 
chce znaleźć się w gronie najlepszych 

dzwoń: 605 95 15 16, 
mailuj: informator@otomedia.pl
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Sześć uchwał podjęli 
radni na pierwszej 
w tym roku sesji 
Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej.

Starosta podjął się mediacji

Budżet proinwestycyjny
Łączna kwota dochodów bie-

żących wynosi 58.966.260 zł, co 
stanowi 89,16 proc. dochodów 
ogółem, a dochody majątkowe to 
łącznie 7.169.469 zł (10,84 proc.).

Planowana łączna kwota wy-
datków bieżących to 53.717.219 
zł, a więc 78,69 proc. wydatków 
ogółem, natomiast kwota wy-
datków majątkowych wynosi 
14.550.086 zł, czyli 21,31 proc. 
wydatków ogółem. 

Jak podkreślił burmistrz Śro-
dy Śląskiej Adam Ruciński: - W 

stosunku do wersji pierwotnej 
projektu jest to budżet ureal-
niony, bardziej proinwestycyjny 
i zawierający nowe priorytety, 
takie jak bezpieczeństwo oraz 
budownictwo socjalne.

Kluczowe inestycje
Biorąc pod uwagę inwetsycje 

kluczowe, wymienić można np. 
wariantową koncepcję utworze-
nia i utrzymania systemu gmin-
nej komunikacji autobusowej, 
przebudowę drogi gminnej ul. 
Kolejowa i Żytnia w Środzie Ślą-
skiej (schetynówka), czy projekt 
techniczny osiedla budynków 
socjalnych przy ul. Wiejskiej w 
Środzie Śląskiej.

Przewidziana jest także kon-
cepcja kompleksowej poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go na kluczowych ciągach komu-
nikacyjnych w Środzie Śląskiej, 
Ciechowie, Szczepanowie, Rako-
szycach i Rzeczycy oraz skrzyżo-
waniach z drogą krajową nr 94, 

a także budowa dróg transportu 
rolnego w Proszkowie i Szczepa-
nowie.

Rozpoczęcia i 
zakończenia

Nowy budżet uwzględnia 
także koncepcję docelowej roz-
budowy systemu monitoringu 
wizyjnego, który ma popra-
wić bezpieczeństwo nie tylko 
mieszkańców, ale też ruchu tu-
rystycznego w Środzie Śląskiej. 
Najważniejszy gminny dokument 
przewiduje także rozpoczęcie bu-
dowy żłobka przy ul. Wierzbowej 
w Środzie Śląskiej, rozbudowę 
średzkiego oświetlenia uliczne-
go i oświetlania w Ciechowie, 
Bukówku i Wrocisławicach, a 
także zakończenie budowy cen-
trum sportu i rekreacji na Winnej 
Górze w Środzie Śląskiej (sąsiedz-
two Średzkiego Parku Wodnego). 
(PRG)

Na sesji rady miejskiej 
28 stycznia średzcy 
radni jednogłośnie 
przyjęli budżet gminy 
na rok bieżący.

Budżet gminy - jednogłośnie

Radni jednogłośnie przyjęli budżet gminy Środa Śląska na rok bieżący.

Budowa centrum sportu i rekreacji na 
Winnej Górze.
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Wykonawcę wyłoniono z dro-
dze przetargu, w którym wzięło 
udział aż osiem firm. Umowę 
podpisał Roman Krosnowski pre-
zes zarządu. Powiat reprezento-
wali starostwie Sebastian Burdzy 
i Grzegorz Pierzchalski. Obecna 

była również wójt Udanina Teresa 
Olkiewicz. 

- Kwota zaproponowana przez 
firmę z Jawora to 3,1 mln zł. To 
mniej niż szacowaliśmy. Ponadto 
wykonawca jest nam znany z in-
westycji realizowanych na terenie 
naszego powiatu i województwa, 

m.in. w Miękini wykonywał ka-
nalizację, a także przebudowę 
ulicy Lipowej. To poważna i so-
lidna firma i liczymy, że tak też 
zostanie zrealizowane nasze za-
danie – podsumował procedurę 
przetargową starosta Burdzy.  

Zgodnie z podpisaną umową 
zakres prac obejmie: przebudo-
wę drogi powiatowej nr 2020D 
i 2087D wraz z podbudową na 
odcinku 3 km, remont poboczy 
i zjazdów, remont mostu i prze-
pustów, odtworzenie/regenerację 
rowów przydrożnych, oznakowa-
nie.

Inwestycja powinna zakoń-
czyć się 31 sierpnia. Wykonawca 

zapewniał jednak, że najistotniej-
sze prace będzie chciał wykonać 
w maju, a całość zakończyć przed 
ostatecznym terminem. 

Wartość zadania to 3 175 tys. 
zł. 50% tych kosztów sfinansuje 
państwo w ramach Narodowego 
Program Przebudowy Dróg Lo-
kalnych na lata 2012 – 2015, a po-
zostałą część lokalne samorządy 
tj. powiat średzki i gmina Udanin.

To ósma „schetynówka” po-
wiatu i cześć strategii łączenia 
siedzib władz gmin z siedzibą 
władz powiatu.  

(ERS)

3 lutego w gabinecie starosty podpisano 
umowę na przebudowę drogi powiatowej nr 
2020D i 2087D na odcinku od skrzyżowania 
tych dróg do miejscowości Udanin. Remont 
wykona Przedsiębiorstwo Usługowo-
Produkcyjne i Handlowe „COM-D” z Jawora.

Wyłoniono wykonawcę drogi w Udaninie

Po odwołaniu I wiceprzewod-
niczącego Rady Mirosława Skóry 
i jej przewodniczącego Krzysz-
tofa Wnęka (obaj Klub Radnych 
Nasza Gmina), na stanowiska te 
wybrani zostali (stosunkiem gło-
sów 8:7) Jerzy Fink i Mieczysław 
Łabatczyk (obaj członkowie Klu-

bu Radnych RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej. 

Na dotychczasowym stano-
wisku II wiceprzewodniczącego 
Rady pozostał Kazimierz Gra-
bowiecki (radny niezrzeszony). 
(PRG UM)

28 stycznia na sesji Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej radni dokonali zmian 
w składzie prezydium Rady.

Zmiany w prezydium RM

Od lewej: Jerzy Fink, Mieczysław Łabatczyk i Kazimierz Grabowiecki.

Przewodniczący Mieczysław Łabatczyk przyjmuje gratulacje od burmistrza Adama 
Rucińskiego.

Obie drogi mają skomuniko-
wać niedawno oddany do użytku 
most na Odrze. Tematem spo-
tkania było omówienie kwestii 
związanych z przyśpieszeniem 
budowy przez Dolnośląska Służ-
bę Dróg i Kolei we Wrocławiu 
wspomnianych dróg. W spotka-
niu uczestniczyli min. Michał Ja-

ros poseł RP, Cezary Przybylski 
marszałek województwa dolno-
śląskiego, przedstawiciele DSDiK 
we Wrocławiu, przedstawiciele 
lokalnych samorządów tj. Mię-
kini, Brzegu Dolnego oraz po-
wiatu średzkiego i wołowskiego, 
przedstawiciel przedsiębiorców, 
projektanci.

27 stycznia, z inicjatywy Jana Mariana 
Grzegorczyna – wójta gminy Miękinia, w Urzędzie 
Gminy Miękinia, odbyło się spotkanie dotyczące 
przyszłości obwodnic Miękini i Brzegu Dolnego.

Spotkanie w sprawie 
obwodnicy Miękini

Program zakłada pomoc dla 
w/w grupy wiekowej w postaci:
• szkoleń organizowanych w try-

bie indywidualnych pod zapo-
trzebowanie rynku pracy,

• staży zawodowych na 6 miesięcy,
• jednorazowych środków na pod-

jęcie działalności gospodarczej,
• kosztu wyposażenia lub doposa-

żenia stanowiska pracy.
• dofinansowanie wynagrodzenia 

za zatrudnienie skierowanego 
bezrobotnego, który ukończył 
50 rok życia.
Bliższe informacje można 

uzyskać w siedzibie Powiatowego 

Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
– ul. Wrocławska 4, pokój 1 i 5, a 
także pod numerami telefonów: 
• szkolenia - 71 317 25 05 wew. 

120
• staże - 71 317 25 05 wew. 108
• jednorazowe środki na podję-

cie działalności gospodarczej, 
doposażenia stanowiska pracy i 
dofinansowanie wynagrodzenia 
- 71 317 25 05  wew. 102.
Projekt będzie realizowany do 

końca roku. Wszystkich zaintere-
sowanych serdecznie zapraszamy 
do udziału. 

(PUP)

1 lutego Powiatowy Urząd Pracy w Środzie 
Śląskiej rozpoczął realizację programu 
regionalnego skierowanego do osób 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Pomoc dla 50+
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WieśCi z BP

Warunkiem uczestnictwa jest 
dostarczenie do siedziby organi-
zatora wypełnionej karty zgłosze-

niowej do 6 lutego (a więć jeszcze 
dzisiaj). Celem konkursu jest roz-
budzenie wyobraźni czytelników, 

próba wyrażania emocji poprzez 
interpretację wiersza, rozwijanie 
zdolności recytatorskich, propa-
gowanie czytelnictwa, krzewienie 
kultury oraz promocja Biblioteki 
w regionie.

Karty zgłoszeniowe oraz regula-
min konkursu dostępne są w Dziale 

Dziecięcym BP, pl. Wolności 58 i 
na stronie www.bpsrodaslaska.pl.

Dyrektor i pracownicy Biblioteki Publicznej w Środzie Ślaskiej 
zapraszają dzieci w wieku 6-10 lat do udziału w Walentynkowym 
Konkursie Recytatorskim, 13 lutego o godzinie 16.00.

Walentynkowy Konkurs Recytatorski

Rozmawiano na temat życia i 
twórczości Alberta Camusa, francu-
skiego pisarza, dramaturga, eseisty 
i reżysera teatralnego, czołowego 
reprezentanta egzystencjalizmu w 
literaturze. Pisarz uważany jest za 
jednego z najwybitniejszych intelek-
tualistów europejskich II połowy XX 
w. W 1957 r. został Laureatem Na-
grody Nobla w dziedzinie literatury.  

Wszystkich miłośników literatu-
ry i sympatyków BP zapraszamy 
na lutowe Popołudniowe spotka-
nia z książką, 11 bm. godz. 14.00 
w wypożyczalni dla dorosłych 
BP, pl. Wolności 58. Spotkanie 
poświęcone będzie motywowi 
miłości w poezji i prozie. 

W ostatnia środę stycznia w BP odbyło się pierwsze 
w tym roku Popołudniowe spotkanie z książką.

Popołudniowe 
spotkania z książką

- Oferta była bogata a na 
dzieci czekało mnóstwo atrakcji 
– podsumowują organizatorzy. – 
Odbyły się zajęcia czytelnicze, na 
których głośno czytano oraz słu-
chano bajek i baśni. Podczas zajęć 
edukacyjnych uczestnicy mogli 
zapoznać się z ciekawostkami en-
cyklopedycznymi, rozwiązywali 
rebusy, brali udział w zabawach 
ruchowych i tanecznych. 

Sporym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia kulinarne 
oraz zajęcia manualne, podczas 
których dzieci robiły ramki na 
zdjęcia, zakładki do książek oraz 
wspólnie tworzyły prace pla-
styczne oraz uczyły się techniki 
decoupage.

W tym roku zajęcia wzboga-
cone zostały o udział profesjona-
listów. Na zakończenie ferii dla 
uczestników zajęć przygotowano 
warsztaty teatralne połączone z 
pokazem przedstawienia „Od 
bajki do bajki” w wykonaniu 
Grupy AHOJ z Chrudimia.

Spektakle prezentowane przez 
Grupę mają charakter interak-
tywny: dzieci biorą bezpośredni 
udział w przedstawieniu. Zabaw-
ne przygody bohaterów bajek 
zawsze mają głębszą warstwę, 
zawierającą treści edukacyjne i 
wychowawcze. (rw/bp)

W czasie zimowych ferii szkolnych pracownicy 
działu dziecięcego Biblioteki Publicznej w 
Środzie Śląskiej zaprosili dzieci w wieku od 5 do 
8 lat na tradycyjne Biblioteczne Feriowanie.

O feriowaniu 
w BP

R E K L A M A

GMINA ŚRODA ŚLĄSKA
HARMONOGRAM WYBORCZYCH ZEBRAŃ WIEJSKICH I WYNIKI WYBORÓW

Termin zebrania
Godz. 
rozpoczęcia

Miejscowość Sołtys

29.01
-
-

Komorniki
Juszczyn

Rafael Gadzała (r)
Grzegorz Zajączkowski

30.01
-
-

Kobylniki
Słup

Marek Unold (r)
Andrzej Rędzio (r)

31.01
-
-
-

Rzeczyca
Brodno
Szczepanów

Krystyna Bartkiewicz 
Mariusz Nowak
Zbigniew Biliński (r)

2.02
-
-

Święte
Przedmoście

Bogumiła Urbacka
Jarosław Czyrniański

3.02
-
-

Zakrzów
Lipnica

Maria Hamkało (r)
Krzysztof Dul

4.02
-
-

Ogrodnica 
Chwalimierz

Ryszard Wójcik (r)
Czesław Król (r)

5.02 (czwartek)
17.00
19.00

Pęczków 
Wrocisławice

?
?

6.02 (piątek)
17.00
19.00

Proszków 
Jastrzębce

?
?

7.02 (sobota)
11.00
13.00
15.00

Bukówek
Ciechów
Środa Śląska

?
?
?

9.02 (poniedziałek)
17.00
19.00

Michałów
Cesarzowice

?
?

10.02 (wtorek)
17.00
19.00

Gozdawa
Jugowiec

?
?

11.02 (środa)
17.00
19.00

Kulin
Rakoszyce

?
?

12.02 (czwartek)
17.00
19.00

Wojczyce
Kryniczno

?
?

(r) reelekcja
PRG/UM

Minął półmetek wyborów soltysów i rad soleckich w 
gminie Sroda Śląska. O zaufanie wyborców na nową 
czteroletnią kadencję starają się przedstawiciele 
dwudziestu ośmiu sołectw. Cieszy frekwencja.

Wyborczy półmetek sołecki
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Przekazując szacownej jubi-
latce gratulacje i życzenia powie-
dział m.in. – Gratuluję Pani tak 
pięknego jubileuszu oraz tego, 
że cały czas ma Pani wsparcie 
w najbliższej rodzinie, bo jest to 
chyba rzecz najważniejsza, a ży-
czę z okazji setnych urodzin dużo 
zdrowia i pogody ducha.

Listy gratulacyjne od Preze-
sa Rady Ministrów Ewy Kopacz 
i Wojewody Dolnośląskiego 
Tomasza Smolarza przekazała, 
wraz z upominkami od Gminy, 
kierownik Urzędu Stanu Cywil-

nego w Środzie Śląskiej Monika 
Kamińska.

Jak zwykle w takich okolicz-
nościach, po prostu nie można 
było nie zapytać o przepis na 
długowieczność. Rąbka tajem-
nicy uchyliła z uśmiechem córka 
jubilatki, pani Teresa  –  Mama 
wlaścieiwe „od zawsze” bardzo 
lubi kanapki ze szczypiorkiem... 
Kto wie, może to właśnie to?

Warto jeszcze dodać, przyłą-
czając się do wszelkich życzeń i 
ciepłych słów, że urodzinowy tort 
był naprawdę pyszny. (prg)

Wyjątkowo miła, kameralna uroczystość, 
czy może raczej spotkanie, miało miejsce 
27 stycznia w Szczepanowie. Burmistrz 
Środy ŚląskiejAdam Ruciński odwiedził 
kończącą 100 lat panią Ewę Wysocką.

100 lat i szczypiorek

Burmistrz Środy ŚląskiejAdam Ruciński odwiedził kończącą 100 lat panią Ewę Wysocką.

Klejnoty, o których mowa w 
zostały odzyskane przez Cen-
tralne Biuro Śledcze w 2005 r. 
w Olszynie podczas próby ich 
sprzedaży. Do czasu zakończenia 
procedur sądowych i konserwa-
torskich nie mogły być prezento-
wane publicznie. 

Nowe elementy to orzeł z trze-
ma perłami, pierwotnie będący 

prawdopodobnie zwieńczeniem 
centralnego segmentu korony, 
kwiaton łączący dwa segmenty 
korony oraz pierścień z perłą 
powstały na początku XIII w. 
Eksponaty te w naszym mieście 

oficjalnie zaprezentowano 23 
stycznia. 

W wydarzeniu wzięły udział 
lokalne władze m.in. starosta po-
wiatu Sebastian Burdzy. Dyrek-
tor muzeum Grzegorz Borowski 
przypomniał, że w tej chwili w 
koronie znajdują się cztery zre-
konstruowane orzełki, a Muzeum 
Narodowe we Wrocławiu będące 

właścicielem skarbu planuje czę-
ściowe scalenie rozproszonych 
elementów i wstawienie dwóch 
oryginalnych orzełków oraz 
kwiatonu.  Pierwszego orzełka w 

1998 r. przekazał muzeum Bank 
Zachodni.

– Planowane są też badania 
fizykochemiczne złota z korony. 
Pozwoli to na uściślenie, z ja-
kiego regionu Europy pochodzi 
kruszec, z którego klejnot ten 
wykonano. To z kolei może nas 
przybliżyć do odpowiedzi na 
pytania - gdzie korona powstała 

i kto mógł być jej potencjalnym 
wykonawcą –wyjaśniał dyrektor 
Borowski. 

Zapraszamy mieszkańców po-
wiatu do odwiedzania muzeum 
i obejrzenia nowych elementów 
najcenniejszego skarbu średnio-
wiecznej Europy. 

(RFP)

Dwa fragmenty złotej korony ślubnej z XIV 
w. oraz pierścień z XIII w. to nowe elementy 
Skarbu Średzkiego. Wzbogacony skarb 
można oglądać w średzkim muzeum.

Skarb Średzki w nowej odsłonie

Po raz pierwszy podsumowanie 
roczne stanu bezpieczeństwa na te-
renie powiatu średzkiego poprowa-
dził mł. insp. Dariusz Łopuszyński, 
który objął stanowisko komendanta 
powiatowego Policji w Środzie Ślą-
skiej na początku ubiegłego roku. 

Oprócz kierownictwa średzkiej 
Policji, naczelników i kierowników 
komórek organizacyjnych komendy 
oraz funkcjonariuszy i pracowni-
ków cywilnych, w odprawie udział 
wzięli również zaproszeni goście: I 
zastępca komendanta wojewódzkie-
go Policji we Wrocławiu insp. Zyg-
munt Skwierawski, starosta powiatu 
średzkiego – Sebastian Burdzy i pro-
kurator rejonowy w Środzie Śląskiej 
– Zbigniew Żarkowski. 

Podczas odprawy mł. insp. 
Dariusz Łopuszyński przedstawił 

wyniki osiągnięte przez jednostkę 
oraz dokonał oceny stanu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego 
na terenie powiatu w ubiegłym roku. 
Określił ponadto zamierzenia i cele 
komendy na rok 2015. Omówił rów-
nież kwestię współpracy z sądem 
oraz prokuraturą. Słowa podzięko-
wania skierował na ręce starosty za 
pomoc i stałe wspieranie średzkiej 
Policji przez samorząd lokalny. Mł. 
insp. Dariusz Łopuszyński podkre-
ślił, że rok 2014 był rokiem zmian 
personalnych. Oprócz zmian na 
stanowiskach komendanta i I za-
stępcy komendanta powiatowego 
miały miejsce nominacje nowych 
kierowników posterunków w Ko-
stomłotach i Miękini oraz rewiru 
dzielnicowych w Malczycach. 

I zastępca komendanta woje-
wódzkiego Policji we Wrocławiu w 
swojej ocenie podkreślił duże zaan-
gażowanie policjantów średzkiej ko-
mendy w czynności, które doprowa-
dziły do zatrzymania sprawcy jednej 

z najtrudniejszych spraw, jaka miała 
miejsce w Polsce w ubiegłym roku. 
Wykrycie zabójcy Dominiki było 
największym wyzwaniem dla całej 
Policji dolnośląskiej w roku 2014.

W Komendzie Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
odbyła się odprawa roczna z udziałem I zastępcy 
komendanta wojewódzkiego Policji we Wrocławiu 
insp. Zygmunta Skwierawskiego, która stanowiła 
podsumowanie wyników pracy uzyskanych przez 
funkcjonariuszy powiatu średzkiego w 2014 roku.

Policyjna odprawa

     

 

W związku z rezygnacją prezesa Koła z pełnienia tej funkcji Zarząd 
Koła PZW nr 20 w Środzie Śląskiej zwołuje nadzwyczajne walne 
zgromadzenie członków Koła. Tematem zgromadzenia będzie: 

 wybór nowego prezesa Koła. 

Zebranie odbędzie się w czwartek 26 lutego br. w siedzibie Zarządu 
Koła na ul. Białoskórniczej 1 w Środzie Śląskiej: 

 Pierwszy termin  

godz. 16.30 

 Drugi termin  

godz. 17.00 

Zapraszamy Koleżanki i Kolegów wędkarzy do licznego udziału.  

 
Z wędkarskim pozdrowieniem 

Zarząd Koła PZW nr 20  
w Środzie Śląskiej 

 

W ramach monitorowania rynku 
fi nansowego Urząd sprawdza wzorce 
umowne oraz analizuje praktyki ban-
ków. W przypadku problemów ze spłatą 
zobowiązania warto pamiętać o trzech 
krokach: 

1. Skontaktuj się z bankiem:
W przypadku problemów z regularną 
spłatą kredytu, najlepszym rozwiąza-
niem jest rozpoczęcie negocjacji z ban-
kiem i ustalenie sposobu restrukturyza-
cji kredytu. W razie wątpliwości co do 
przedstawionej przez bank propozycji 
spłaty, bezpłatną pomoc przy ocenie 
tej propozycji można uzyskać u rzecz-
ników konsumentów czy organizacji 
pozarządowych.
2. Uzyskaj podstawowe 
informacje:
- czy bank będzie uwzględniał ujemny 
wskaźnik LIBOR przy ustalaniu oprocen-
towania kredytu,
- czy będzie żądał ustanowienia dodat-
kowego zabezpieczenia. 

Zdaniem UOKiK w wyniku aktualnej 
sytuacji związanej ze wzrostem kursu 
franka szwajcarskiego bank powinien 
uwzględniać ujemny wskaźnik LIBOR 
oraz nie powinien żądać dodatkowego 
zabezpieczenia kredytu.
3. Zawiadom UOKiK:
Jeśli kredytodawca nie zamierza 
uwzględniać ujemnej stawki bazowej 
LIBOR w oprocentowaniu kredytu lub 
żąda dodatkowego zabezpieczenia kre-
dytu koniecznie skontaktuj się z UOKiK 
tel. 22 55 60 424, e-mail: frank@uokik.
gov.pl. W związku ze znaczną liczbą 
sygnałów od konsumentów prefero-
wany jest kontakt mailowy. Do wia-
domości należy dołączyć dane identy-
fi kacyjne oraz dokumentację sprawy. 
Otrzymane dane zostaną wykorzystane 
w ramach postępowań wyjaśniających, 
które Prezes UOKiK wszczął 20 stycznia 
2015 r. wobec wszystkich banków, które 
oferowały kredyty hipoteczne we fran-
kach szwajcarskich.

(PRZYG. PRK)

W związku z napływającymi zapytaniami 
kredytobiorców - Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów informuje, że prowadzi 
postępowania wyjaśniające wobec wszystkich 
banków, które oferowały kredyty we frankach.

KREDYTY HIPOTECZNE
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Członkowie szkolnego koła 
teatralnego, pod opieką Katarzy-
ny Szybiak i Mirelli Majerowskiej, 
przygotowali przedstawienie pt. 
„Opowieść Wigilijna”. W postać 
głównego bohatera – skąpego i 
okrutnego Ebenezera Scrooga 
wcielił się Aleksander Łuczycki 
z kl. I a.

Sztukę najpierw zobaczyli 
uczniowie i nauczyciele gim-

nazjum w Środzie Śląskiej. W 
związku z przedświątecznym 
czasem, oba grudniowe przedsta-
wienia zakończyły się wspólnym 
śpiewaniem kolęd. 

W styczniu młodzi aktorzy za-
prezentowali swoją sztukę średz-
kim przedszkolakom. Wszystkie 
występy zakończyły się gromkimi 
brawami. 

(E)

Święta dawno już za nami, lecz warto 
jeszcze wspomnieć o tych, którzy niezwykły 
świąteczny nastrój tworzyli.  Byli wśród 
nich uczniowie średzkiego gimnazjum.

Zadbali o magię świąt

Ferie w mieście mogą być 
równie atrakcyjne, jak te spę-
dzane na wyjeździe w górach. 
Potwierdziły to dzieci, z którymi 
spotkali się policjanci z Komen-
dy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej w ramach realizowanych 
działań „Bezpieczne ferie 2015”. 

Tematem pogadanki były 
zagrożenia związane ze spędza-
niem czasu na śniegu, jeżdże-
niem na nartach i sankach. Nie 

mogło przy tej okazji zabraknąć 
wskazówek co do bezpiecznych 
miejsc, w których można jeździć 
na łyżwach. Policjanci przypo-
mnieli o zasadach bezpiecznego 
poruszania się po drodze, z od-
blaskami oczywiście. Omówiono 
też zagrożenia związane z korzy-
staniem z Internetu oraz właściwe 
zachowanie w sytuacji, gdy ktoś 
obcy zapuka do drzwi. Na koniec wszyscy uczestnicy 

półkolonii pozowali do wspólne-
go zdjęcia. 

By nie zapomnieć o bezpiecznym spędzaniu 
czasu, czy to w mieście, czy w górach, średzcy 
policjanci spotkali się z uczestnikami półkolonii 
przy Oratorium w Środzie Śląskiej.

Bezpieczne ferie z Policją

Poniżej informacje o obu 
przedsięwzięciach:

Termin: 21-22.02.2015
Miejsce: Jordanów Śląski, zakwaterowa-
nie w szkole

Koszt: 30 zł w tym transport wynajętym 
autobusem, obiad w sobotę, materiały 
programowe, pamiątkowy znaczek
Termin zgłoszeń: 09.02.2015
Dla kogo: harcerze, harcerze starsi, 
wędrownicy
 

Warunki udziału:
- zgłoszenie i wpłata w terminie
- opłacone składki
 
Co trzeba zabrać:
- ciepłą kurtkę, czapkę itd.
- umundurowanie
- śpiwór, karimata
- buty zmienne
- prowiant na kolację i śniadanie
- ręcznik, przybory toaletowe
- menażkę lub nietłukące się naczynia + 
kubek + sztućce
- ubrania i bieliznę na zmianę
 
Wpłaty należy dokonywać przelewem 
na konto hufca lub gotówką u skarbnika 

hufca (za całą drużynę/patrol w całości), 
również za opiekuna/drużynowego.
Wypełnione karty zgłoszenia (wzór 
karty został wysłany mailem do druży-
nowych), należy wysłać do 9.02.2015 na 
adres komendantka@srodaslaska.zhp.pl
 
Zbiórka hufca
Termin: 26.02.2015
Miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Środzie Śląskiej
Termin zgłoszeń: 19.02.2015
Dla kogo: zuchy, harcerze, harcerze starsi, 
wędrownicy z hufca Środa Śląska
Początek godz. 16.30, planowane zakoń-
czenie godz. 19.00

W tym roku Dzień Myśli Braterskiej będziemy 
świętować podwójnie, raz na biwaku w 
Jordanowie Śląskim wraz z hufcem Łagiewniki, 
a drugi raz na zbiórce hufca, która odbędzie 
się 26.02.2015 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Środzie Śląskiej.

Dzień Myśli Braterskiej 2015

 Pani Joanna ma już w swoim 
dorobku około 200 wierszy. 

Jak czytamy w oficjalnej bio-
grafii pani Joanny, „...jej inspi-
racją do przelewania myśli na 
papier stały się dla niej radości 
i smutki codziennego życia. Nie-
zwykła wrażliwość, skromność, 
subtelność sprawiły, że świat wi-
dziany jej oczami dociera do nas 
przez jej wiersze. Świat lepszy, 
pełniejszy, świat pełen zaskaku-

jących, a także trafnych przemy-
śleń i spostrzeżeń, na pozór nam 
znanych, codziennych, a jakze 
niezwykłych w swojej zwyczaj-
ności. Autorka zwraca naszą uwa-
gę na piękno, z pozoru prostych, 
błahych, zewsząd nas otaczają-
cych rzeczy. Pokazuje nam, że to 
co zwykłe jest niezwykłe. To, co 
szare jest barwne. To, co codzien-
ne jest interesujące. To, co nijakie 
jest piękne.”

W bibliotece Szkoły Podstawowej nr 3 
odbyło się spotkanie dzieci ze średzką 
poetką, panią Joanną Masełek.

Spotkanie z poetką 
panią Joanną Masełek
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Sala Rajców jest tylko czę-
ścią pomieszczeń muzealnych, 
choć niewątpliwie najbardziej 
reprezentacyjną. Uważa się, że 
wszystkie one należały wcześniej 
do średzkiego ratusza. Mało kto 
wie, że historia tego kompleksu 
jest o wiele bardziej skompliko-
wana.

Nie mamy jakiejkolwiek wie-
dzy na temat zagospodarowania 
średzkiego rynku na początku 
XIII wieku, kiedy to powstało 
nasze miasto. Przypuszcza się 
jedynie, że mieściły się tu różne 
urządzenia handlowe, najpraw-
dopodobniej drewniane, których 
śladów jednak nie stwierdzono. 
Pierwszą pewną budowlą była 
kilkukondygnacyjna, ceglana 
wieża więzienna. Powstała ona 
najprawdopodobniej pod koniec 
XIV wieku.

Do niedawna są-
dzono, że kolejnym 
elementem zabudowy 
był dwukondygnacyj-
ny ratusz dostawiony 
do wspomnianej wie-
ży więziennej. Miał 
mieć on plan litery L, 
którego krótsze ramię 
(północne) przylega-
ło właśnie do wieży. 
Ratusz ten powstać miał także w 
XIV wieku. Obecnie jednak uwa-
ża się, że w tym czasie powstały 
ceglane, średzkie sukiennice, 
których pozostałością jest między 
innymi pomieszczenie muzealnej 
kasy, gdzie zwiedzający kupują bi-
lety wstępu, z charakterystycznym 
oknem, przez które wydawano 
towar.Pomieszczeń takich było z 
pewnością o wiele więcej. Trudno 
powiedzieć, czym konkretnie han-

dlowano, w związku z tym słowo 
„sukiennice” jest być może użyte 
trochę na wyrost. Ważne jest, że 
urządzenia te były parterowe.

Kiedy więc i gdzie zbudowano 
ratusz? Miało to miejsce najpraw-
dopodobniej pod koniec XV wie-
ku lub na przełomie wieków XV 
i XVI. W tym czasie w centrum 
placu rynkowego oprócz wieży i 
sukiennic funkcjonowała także 
winiarnia, i nie było tu miejsca 

na budynek ratuszowy. Postano-
wiono zatem nad sukiennicami 
wznieść jeszcze jedną kondygna-
cję, a obydwa poziomy (to znaczy 
sukiennice i pomieszczenia ratu-
szowe) z zewnątrz tak ozdobić, by 
robiło to wrażenie jednoczasowe-
go założenia.

Spyta ktoś z pewnością, dla-
czego w Środzie Śląskiej siedziba 
rady miejskiej powstała tak póź-
no. Przecież inne dolnośląskie 
miasteczka mogą poszczycić się 
ratuszami o wiele wcześniejszy-
mi. Otóż średzka Rada Miejska 
bardzo długo budowała swoją 
pozycję, o czym świadczy wiele 
jej konfliktów z wójtem, który wy-
konywał w ograniczonym zakresie 
władzę sądowniczą. Wykupienie 
wójtostwa przez radę nastąpiło 
ostatecznie w 1570 roku, ale już 
wcześniej rada nabierająca siły 
zaczęła budować swoją siedzibę 
– ratusz. A że miejsca było mało 

– wymyślono „nadbudówkę”. Jej 
perełką jest właśnie Sala Rajców, 
gdzie przez wie-
ki obradowała 
średzka Rada 
Miejska.

Środa Śląska 
wyróżnia się 
spośród innych 
dolnośląskich 
miast specyficz-
nym układem 
urbanistycznym 
(wrzecionowaty 
rynek i niemal 
k w a d r atow y 
plan murów 
m i e j s k i c h ) , 
znana jest na 
świecie ze skar-
bu średzkiego, 
a powstałe tu 
prawo średzkie 
było wzorem 
dla lokacji po-

nad tysiąca różnych miejscowości. 
Do tej wyjątkowości dodać teraz 

należy właśnie specyficzny sposób 
powstania ratusza.

Oczywiście, oprócz wieży 
więziennej, sukiennic i nadbudo-
wanym nad nimi ratuszu, w śre-
dniowieczu i w czasach nowożyt-
nych funkcjonowały jeszcze inne 
budowle. Wspomniana winiarnia, 
to obecnie Urząd Stanu Cywilne-
go, a nieco wcześniej (jak zapew-
ne pamięta część mieszkańców) 
– dawna restauracja „Ratuszowa”. 
Gotyckie ściany obserwować 
można także na dziedzińcu mu-
zeum oraz w aktualnej sali obrad 
Rady Miejskiej. Śladem wczesno-
nowożytnych przebudów jest data 
1552 umieszczona przy wejściu 
do muzeum i na ścianie Urzędu 
Stanu Cywilnego. 

Ale blok śródrynkowy rozra-
stał się i w kolejnych stuleciach. 
Jego obraz w XVIII wieku najle-
piej prezentuje rycina F.B. Wern-
hera z tego właśnie czasu. Jedno ze 
świadectw „pęcznienia” centrum 
miasta w czasach nowożytnych 
odkryli ponad dziesięć lat temu 
archeolodzy z Muzeum Regional-
nego w Środzie Śląskiej. Była to 
dobudówka dostawiona do połu-
dniowo-wschodniej części bloku, 
której funkcja niestety nie została 
rozpoznana.

Historia ratusza i całego kom-
pleksu znajdującego się w cen-
trum miasta wymaga dalszych 
badań. Być może okazja ku temu 
nastąpi przy okazji planowanych 
remontów poszczególnych jego 
części. Warto się nad tym zasta-
nowić.

W następnych numerach 
„Expressu Średzkiego” przybli-
żymy inne ratuszowe tajemnice.

GRZEGORZ BOROWSKI

Za kilka dni, 9 lutego, w Sali Rajców 
Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej 
obradować będzie Młodzieżowa Rada 
Powiatu. Jak zwykle podsumowany 
zostanie zapewne miniony rok oraz 
przedstawione plany na przyszłość. Z 
pewnością też w posiedzeniu Rady wezmą 
udział znamienici goście.  Warto przy tej 
okazji odsłonić kilka ratuszowych tajemnic.

Historia budynku

Rekonstrukcja wyglądu ratusza średzkiego według Hanny Golasz

Aktualny widok bloku śródrynkowego w Środzie Śląskiej

Widok miasta w XVIII w. autorstwa F.B. Wernhera

Dobudówka do bloku śródrynkowego odkryta w trakcie 
badań archeologicznych

Ratuszowe tajemnice - część I
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W dniach od 26-29 stycz-
nia odbyły się zajęcia feryjne 
dla dzieci w Samorządowym 
Ośrodku Kultury. Podczas zajęć 
plastycznych dzieci miały okazję 
nauczyć się m.in. wykonywa-
nia kartek okolicznościowych 

techniką scrapbookingu z ele-
mentami embosingu na gorąco, 
ozdabiania walentynkowych 
serduszek z deski modelarskiej 
metodą postarzania przy użyciu 
techniki decoupage, wykonania 
ozdobnych doniczek przy użyciu 
korków, werniksu i wikolu, malo-
wania obrazów farbami akrylo-
wymi techniką mix-art. Podczas 
„Spotkań z bajką” dzieci uczyły 

się roli do teatrzyku „Śpiąca Kró-
lewna”, który swoją premierę miał 
w trakcie zabawy karnawałowej, 
odbywającej się 30 stycznia w 
SOK w Miękini. 

Uczestnicy feryjnych zajęć 
poznali również zabawy z wy-

korzystaniem chusty KLANZA.  
29 stycznia tłumy dzieci przy-
były na pokaz iluzjonistyczny w 
wykonaniu Mistrza Łukasza Po-
dymskiego – mówi Małgorzata 
Sidorska – Sujecka, dyrektor SOK 
w Miękini. Spektakl opierał się na 
sztuczkach z udziałem dzieci, a 
chętnych nie brakowało. Każdy 
mały widz chciał znaleźć się na 
scenie i poczuć jak prawdziwy 

magik, a przy okazji podejrzeć 
tajniki iluzjonistycznych trików 
Mistrza Podymskiego. 

Za każdym razem czary ilu-
zjonisty zaskakiwały uczestników 
i jedyne co pozostawało widzom 
to zachwycać się tajemniczą sztu-
ką iluzji – dodaje Zyta Miciak, 
specjalista ds. promocji w SOK.

Atrakcji nie brakowało rów-
nież w świetlicach wiejskich. 
W pierwszym tygodniu ferii, 
praktycznie w każdej ze świetlic 
wiejskich, dzieci wraz z młodzie-
żą przygotowywały się do Dnia 
Babci i Dziadka. 

Na tę okoliczność zostały za-
planowane warsztaty manualne, 
na których dzieci wykonywały 
laurki, kartki okolicznościowe, 
figurki z masy solnej oraz inne 
upominki. Nie zabrakło również 
zajęć kreatywnych. Uczestnicy 

feryjnych zajęć wykonywali bi-
żuterię z gumek loom bands oraz 
drewnianych korali. 

Ważnym wydarzeniem była 
„Akcja dokarmiania dzikich 
zwierząt”. Dzieci i młodzież  z 
Białkowa i Zaboru Wielkiego 
uzupełniały „ptasią stołówkę” o 
świeżą karmę – słoninę i ziarna 
zbóż, a czatownia została dodat-
kowo zamaskowana gałązkami 
świerku skąd można było obser-
wować żerujące w karmniku pta-
ki, m.in. kosy, trznadle, dzwońce, 
wróble i sikory. Nad akcją do-
karmiania czuwał Piotr Leliński 
– myśliwy z Koła Łowieckiego 
„Odyniec”.

Do Lutyni i Głoski zawitał 
teatrzyk z Krakowa ze sztuką 
„Doktor Dolittle i jego zwierzę-

ta”. Dodatkowo w świetlicy wiej-
skiej w Gałowie odbywały się gry 
edukacyjne i zajęcia plastyczne 
dla dzieci. 

W praktycznie każdej z gmin-
nych świetlicy organizowane 
były również zajęcia kulinarne, 
na których mali kucharze piekli 
pizzę, ciasteczka, chrusty, chleb 
lub bułeczki – mówi Zyta Miciak. 

Nie zabrakło również takich 
zajęć jak konkurs karaoke w Źró-
dłach, zabawa terenowa w Księ-
ginicach, wykonywanie figurek 
z modeliny w Głosce, konkurs 
Mini Miss i Mini Mister w Lubia-
towie, zawody sportowe w Lutyni 
i Prężycach. Na zakończenie ferii 
w każdej świetlicy odbył się bal 
karnawałowy dla dzieci, młodzie-
ży oraz rodziców.

Tegoroczne ferie w Gminie Miękinia były 
wyjątkowo udane.  Śnieżna zima nie dopisała, 
ale za to dzieci i młodzież tłumnie skorzystały 
z oferty Samorządowego Ośrodka Kultury 
i podległych mu świetlic wiejskich.

Co się działo na feriach w SOK w Miękini

Tematem przewodnim piąt-
kowego spotkania z dziećmi 
było bezpieczeństwo na drodze. 
Kierownik Ogniwa Ruchu Dro-
gowego tłumaczył uczestnikom 
półkolonii, jak ważne jest stoso-

wanie się przez pieszych i rowe-
rzystów do podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Przypomniał, 
że w okresie zimowym droga 
hamowania pojazdu na mokrej i 
śliskiej nawierzchni znacznie się 
wydłuża i jak niebezpieczne jest 
wybieganie na jezdnię z pomię-
dzy zaparkowanych pojazdów. 

Podkreślił, jak ważna jest wi-
doczność pieszego i rowerzysty. 
Oni bowiem, jako tzw. niechro-
nieni uczestnicy ruchu drogo-
wego pozbawieni są ochrony w 
postaci maski samochodu, pasów 
bezpieczeństwa, czy poduszek 
powietrznych. Nie tylko „głowa 
na karku”, ale również kask na 

głowie i elementy odblaskowe, 
mogą okazać się jedyną szansą 
pieszego i rowerzysty w sytuacji 
zagrożenia na drodze. Dzieci 
doskonale wiedziały również, 
dlaczego warto zapinać pasy w 
samochodzie i jeździć w foteli-
kach samochodowych. 

Średzcy policjanci spotkali się z 
uczestnikami półkolonii zorganizowanej 
w Szkole Podstawowej w Lutyni.

Z odblaskami bezpieczniej
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 Jeden powstaje w Łowęci-
cach, a drugi w Lenartowicach. 
Oba obiekty są w stanie surowym 
i zostały zadaszone. W Łowęci-
cach wykonawca przystąpił do 
wykonania elewacji, w najbliż-
szym czasie zostanie zamontowa-
na stolarka okienna i drzwiowa. 

Oba domki powinny zostać 
zakończone do końca kwietnia 
2015 r., a ich koszt to 586 tys. 

- Z domków będą korzysta-
li mieszkańcy oraz zawodnicy 
drużyn sportowych, które funk-
cjonują w sołectwach. W Łowę-
cicach, doskonale sobie radzą 
Zjednoczeni Łowęcice, którzy 
obecnie grają w okręgówce, a w 
Lenartowicach prężnie funkcjo-
nuje ULKS Błyskawica – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia.

Dzięki łagodnej zimowej aurze, która ostatnio 
dominuje w przyrodzie, trwają prace przy 
budowie gminnych domków klubowych.

Domki klubowe w Łowęcicach i Lenartowicach

Uczestnictwo w programie 
zainaugurowano w październiku 
2013 r., a do akcji włączyło się 
Koło Łowieckie „Odyniec” i dwie 
nasze placówki  - świetlice w Za-
borze Wielkim i Białkowie. 

Oprócz codziennych działań 
związanych z obserwacją przyro-
dy, budową karmników czy do-
karmianiem zwierząt, zorganizo-
wano kilka dużych imprez m.in. 

„Wieczór tradycji i kultury łowiec-
kiej”, „Pierwszy Świętojański Bieg 
Przełajowym Tropem Trznadla” 
czy „Pożegnanie lata”. 

Na konkurs przygotowana zo-
stała kronika, podsumowująca rok 
działalności akcji „Ożywić pola”. 

- Wspaniała akcja 
pokazała, że nie tylko 
w dużych miejscowo-
ściach organizowane 
są ciekawe zajęcia 
dla najmłodszych – 
powiedział wójt Jan 
Marian Grzegorczyn. 
– Bardzo się cieszę, 
że nasi podopieczni 
znaleźli się w ogólno-
polskim finale. 

Była to ósma edy-
cja akcji, a już 13 lu-
tego dzieci i młodzież 
pojadą na finały re-
gionalne do Wrocła-
wia, podczas których 
przedstawiciele gaze-
ty „Łowca Polskiego”, 
będą wręczać najlep-

szym nagrody za zaangażowanie 
w ochronę przyrody i mądrą edu-
kację ekologiczną. 

Jest nam niezmiernie 
miło poinformować, że 
Samorządowy Ośrodek 
Kultury w Miękini, 
znalazł się w ścisłej 
czołówce laureatów 
ogólnopolskiego 
konkursu „Ożywić Pola”.

Ogólnopolski sukces naszych świetlic

- Świetlica ta, to miejsce długo 
oczekiwane przez mieszkańców, 
więc myślę, że jest się z czego 
cieszyć – mówi Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Miękinia. We 
Wróblowicach mieszkańcy mają 
głowy pełne pomysłów, a teraz 
będą mieli również miejsce do 
ich realizacji – dodaje wójt.

Obiekt świetlicy ma formę 
prostopadłościanu. W budynku, o 
powierzchni 173 m² znajdować się 
będzie sala świetlicy o powierzch-
ni 110,5 m², hol, toalety, aneks ku-

chenny, pomieszczenie gospodar-
cze, magazyn i kotłownia. 

Teren wokół świetlicy został 
zagospodarowany poprzez wybu-
dowanie chodników, parkingu i 
nasadzenia rodzimych gatunków 
drzew i krzewów. Budowa świetli-
cy dofinansowana jest ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach osi LEADER. 

Koszt całkowity budowy świe-
tlicy wiejskie to blisko 600 tys. zł, 
wsparcie finansowe ze środków 
unijnych wynosi 250 tys. zł. 

Już wkrótce zostanie oddana do użytkowania 
świetlica wiejska we Wróblowicach.

Budowa świetlicy wiejskiej we Wróblowicach 
- w Krainie Łęgów Odrzańskich

Kolorowe stroje z różnych 
kontynentów, dźwięk instru-
mentów muzycznych i wesoły 
śpiew spowodowały, że maluchy 
trochę nieufnie spoglądały na go-
ści. Jednak dzięki paniom Małgo-
rzacie Micule i Ewelinie Prus, po 
krótkiej chwili większość z nich 

włączyła się do śpiewu i wspólnej 
zabawy. Przedszkolaki po wystę-
pie mogły przymierzyć kolorowe 
stroje i pobawić się ze starszymi 
koleżankami. 

Potem wspólnie obejrzeli film 
religijny o narodzeniu Jezusa. 
Panie przedszkolanki dla gości 

przygotowały 
słodki poczęstu-
nek. Odwiedziny 
w przedszkolu 
stały się bardzo 
ważnym wyda-
rzeniem dla dzie-
ci z podstawówki. 

Ogromnie im 
się tam podobało, 
dlatego zapowie-
działy już swój 
przyjazd z okazji 
świąt Wielkanoc-
nych.

LEV

Dzieci należące do Ogniska Misyjnego 
w SP Udanin, pod opieką pani Leńskiej, 
odwiedziły z kolędą misyjną Przedszkole 
Samorządowe w Ujeździe Górnym.

Misyjne spotkanie 
w Ujeździe Górnym
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Stało się to na podstawie za-
wartego porozumienie w sprawie 
wdrożenia ratownictwa przedle-
karskiego w rejonach wiejskich 
zawartego pomiędzy Prezesem 
KRUS a Prezesem Zarządu Głów-
nego Związku OSP RP,

Sprzęt w imieniu OSP Osiek  
odebrali Mateusz Bawoł oraz Ja-
kub Iwanicki. 

Będzie wykorzystywany bę-
dzie w celu udzielania pomocy 
przedlekarskiej ofiarom wypad-
ków w tym również rolnikom 
wykonującym prace przy gospo-
darstwie rolnym. 

Stanisław Wicha wójt gmi-
ny Kostomłoty składa serdecz-

ne podziękowania  za okazane 
wsparcie. 

3 lutego w Kostomłotach Jan Rybka z-ca dyrektora 
OR KRUS Wrocław przekazał nieodpłatnie 
na ręce Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku 
zestaw ratownictwa przedlekarskiego.

Nowy sprzęt dla OSP

W czwartek 22 stycznia dzie-
ci z terenu  gminy Kostomłoty 
uczestniczyły w przedstawieniu 
iluzjonistycznym „Edukacyjny 
teatr magii” Mistrza Łukasza 
Podymskiego. Był to program 
pełen atrakcji, humoru i edu-
kacji gdzie dzieci brały czynny 
udział w recitalu. 

W drugim tygodniu ferii 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach 11.00 – 14:00 odby-
wały się warsztaty tematyczne 
w postaci  zajęć plastycznych, 
gier planszowych, zabaw rucho-
wych, integracyjnych, karaoke, 
tańca czy też  polegające na wy-
konaniu ilustracji do wybranej 
bajki. Zainteresowane dzieci 

znalazły coś dla 
siebie, aktywnie i  
atrakcyjnie spę-
dzając wolny czas. 
Na zakończenie 
okresu ferii zimo-
wych dzieci wy-
brały się do kina 
na premierę filmu 
„Pingwiny z Ma-
dagaskaru”. 

Zapraszamy za 
rok. 

Zakończyły się ferie 
zimowe w Gminnym 
Ośrodku Kultury w 
Kostomłotach. A jak 
one przebiegały?

I po feriach

Budżet gminy Kostomłoty na 
rok 2015 zakłada dochody  na 
poziomie 21 609 343 zł,  z czego 
dochody majątkowe stanowią 
wartość  1 323 605 zł i są to głów-
nie dotacje oraz środki unijne na 
realizację zadań inwestycyjnych. 

Wydatki budżetu zaplanowa-
no w wysokości 22 229 878 zł, z 
czego kwotę 3 423 537 zł stano-
wią wydatki inwestycyjne. 

Deficyt budżetu szacowany 
jest poziomie 620 535 zł. 

W roku 2015 gmina spłaci  
860 454 zł zobowiązań z tytułu 
kredytów i na koniec 2015 roku 
zadłużenie gminy stanowić bę-
dzie  7 089 135,08 zł , czyli 32,8% 
wartości dochodów. 

Projekt budżetu uzyskał po-
zytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu 
oraz wszystkich komisji stałych 
rady gminy.

UG

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Kostomłoty 
podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia 
budżetu gminy Kostomłoty na rok 2015. 
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 
radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Budżet 
na rok 2015 
uchwalony

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostomłotach pilnie potrzebuje dla podopiecznych 
pralkę automatyczną i odkurzacz. 
Być może ktoś z mieszkańców gminy Kostomłoty czy też powiatu średzkiego posiada 
powyższy sprzęt, którego nie używa a jest on zdatny do użycia.  Będziemy wdzięczni za 
okazaną pomoc. Darczyńcę prosimy o kontakt pod nr telefonu 71/3170 261 
GOPS Kostomłoty 

Apel do mieszkańców

W grupie znalazły się: Doro-
ta Goraj, Wioletta Goraj, Dżesi-
ka Jarzyło, Alicja Cygora, Jakub 
Tęcza, Tomasz Starzyk wraz z 
pocztem sztandarowym pod 
opieką nauczycielek: Moniki 
Janiec i Lilli Staworowskiej, 

Uroczystość  została zorga-
nizowana przez Związek Pił-
sudczyków oddział Wrocław i 
Dolnośląską Kurator Oświaty. 
Rozpoczęła się  Mszą św. w 
Kościele Garnizonowym we 
Wrocławiu w asyście Kompanii 
Honorowej Wojska Polskiego 
i Orkiestry Reprezentacyjnej 
Wojsk Lądowych. W homilii 
ksiądz proboszcz podkreślił 
znaczenie  patriotyzmu oraz 
pamięci historycznej w naszym 
życiu.  Modlił się za poległych 
bohaterów ojczyzny, ale także za 
współczesnych, aby nie brakło 
im odwagi i determinacji. Do-

cenił licznie zebraną w kościele 
młodzież. 

Po mszy uczestnicy uro-
czystości przemaszerowali do 
gmachu Uniwersytetu Wro-
cławskiego na Plac Uniwersy-
tecki pod tablicę poświęconą 12 
studentom, którzy wzięli udział 
w Powstaniu. 

Uczniowie naszej szkoły 
hołd poległym oddawali wśród 
przedstawicieli szkół wrocław-

skich, organizacji kombatanc-
kich, wojska, policji, Bractwa 
Kurkowego oraz licznie zgro-
madzonych mieszkańców Wro-
cławia.

Udział w uroczystościach 
patriotycznych jest istotnym 
elementem programu wycho-
wawczego szkoły.

MONIKA JANIEC I LILLA 
STAWOROWSKA

22 stycznia 
reprezentacja uczniów 
Gimnazjum im. ks. 
Jana Twardowskiego w 
Kostomłotach wzięła 
udział w uroczystych 
obchodach 152. 
rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego 
we Wrocławiu.

Aby nie zastygły sumienia, 
nie wyblakła pamięć…
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Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia – oferty samorządów �����	
 �������	


Borowa to wieś położona we wschodniej czę-
ści gminy Długołęka w odległości ok. 20 km od 
centrum Wrocławia i ok. 10 km od Oleśnicy. W 
miejscowości znajduje się kościół, szkoła podsta-
wowa, gimnazjum, ośrodek zdrowia, apteka, klub 
jeździecki, sklepy i punkty usługowe. W Borowej 

zatrzymuje się pociąg relacji Wrocław – Klucz-
bork oraz Wrocław-Ostrów Wielkopolski.  Na 
przestrzeni ostatnich lat we wsi organizowane były 
duże imprezy kulturalne, m.in. Gminny Dzień Ko-
biet, koncert Edyty Geppert, majówka z zespołem 
Dżem oraz Gminny Rajd Rowerowy.

Działka przeznaczona do sprzedaży położona 
jest w centralnej części wsi przy zbiegu ulic Jesio-
nowej i Akacjowe. Drogi prowadzące do działki 
są oświetlone z chodnikiem. Nieruchomość po-
łożona na płaskim terenie, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. Bezpośrednie sąsiedz-
two działki stanowi zabudowa jednorodzinna i 
zagrodowa. Sieci infrastruktury technicznej po-
prowadzone są wzdłuż obu ulic.

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego działka znajduje się na terenie 

przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną oraz zabudowę zagrodową.

DARIA ŚPIEWAK-WSOLAK

Myślisz o kupnie działki poza miastem? Sprawdź oferty nieruchomości w gminie 
Długołęka – jednej z najlepiej rozwijających się gmin wiejskich w Polsce. Dziś 
prezentujemy atrakcyjną działkę pod zabudowę mieszkaniową w Borowej.

Zamieszkaj w gminie Długołęka - Borowa

Oferty działek do sprzedaży:

Działka: 171/20 
Powierzchnia: 0,0927 ha
Cena:  75 tys. zł brutto
Planowany termin przetargu: koniec lutego 2015 r.

Brzezia Łąka –  działki 

nr 141/6 o pow. 0,1271 ha, 
nr 141/7 o pow. 0,1270 ha, 
cena wywoławcza: 95 tys. zł, 
termin przetargu: 27 lutego 2015 r.,
wadium: 9,5 tys. zł, termin wniesienia wadium: 23.02.2015 r.

Interesują cię nieruchomości na sprzedaż w gminie Długołęka? 
Zadzwoń (71) 323 02 23 lub sprawdź na www.gmina.dlugoleka.pl

Działki położone są przy ul. Ogrodowej na płaskim terenie. Znajdują się w cichej okolicy, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i siedliskowej. Mają kształt wydłużonych prostokątów. Sieci infrastruktury technicznej (prąd, wodociąg) doprowadzone są 
do najbliższej zabudowy przy ul. Szkolnej. 
Brzezia Łąka - działka nr 257/19 o pow. 0,2026 ha, cena wywoławcza: 120 tys. zł, termin przetargu: 27.02.2015 r., wadium:  12 tys. zł, termin 
wniesienia wadium: 23.02.2015 r.
Działka położona ok. 250 m od głównej drogi-  ul. Wrocławskiej. Dojazd prowadzi ul. Sportową. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny 
zabudowane domami jednorodzinnymi, natomiast od strony południowej tereny rolne. W pobliżu działki znajduje się duży teren sportowo-
rekreacyjny z boiskiem do piłki nożnej. Działka położona na płaskim terenie i ma kształt wydłużonego trapezu o wymiarach ok. 30 x 65 m. 
Sieci infrastruktury technicznej (prąd, wodociąg) poprowadzone są wzdłuż ul. Sportowej. W narożniku działki znajduje się słup napowietrz-
nej linii energetycznej.

DARIA ŚPIEWAK-WSOLAK

Brzezia Łąka

W Ó J T   G M I N Y   D Ł U G O Ł Ę K A
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Gminy Długołęka, Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55-095 
Mirków, woj. dolnośląskie 

oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
 www.gmina.dlugoleka.pl 

został podany do publicznej wiadomości WYKAZ NIERUCHOMOŚCI przeznaczonych 
do sprzedaży
1. Działki położone we wsi Brzezia Łąka
- działka nr 280/3 o pow. 0,2025 ha, mpzp MN i ZN
- działka nr 280/4 o pow. 0,1605 ha, mpzp MN i ZN
- działka nr 280/5 o pow. 0,1494 ha, mpzp MN i ZN
- działka nr 280/6 o pow. 0,1462 ha, mpzp MN i ZN
- działka nr 280/7 o pow. 0,1381 ha, mpzp MN
- działka nr 280/8 o pow. 0,1038 ha, mpzp MN
- działka nr 280/9 o pow. 0,1137 ha, mpzp MN
- działka nr 280/10 o pow. 0,1265 ha, mpzp MN
- działka nr 280/11 o pow. 0,1307 ha, mpzp MN
- działka nr 280/12 o pow. 0,1267 ha, mpzp MN
Zarządzenie nr 311/2014  Wójta Gminy Długołęka z dnia 12 listopada 2014r.
Dodatkowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w pok. nr 17 
Urzędu Gminy Długołęka lub telefonicznie pod nr (71) 323 02 23

Brzezia Łąka
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W kolejne soboty lutego: 7 
(już jutro), 14, 21 i 28 (finał) od-
będą się rozgrywki VIII Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Środy Śląskiej i Przewodniczą-
cego Rady Miejsko-Gminnej 
Zrzeszenia LZS. Mecze będą 

rozgrywane w hali sportowej 
przy SP3 na ul. Górnej, w godz. 
10.00-14.00. 

Wstęp bezpłatny - zaprasza-
my. (prg)

Już po raz ósmy o podwójny 
puchar powalczą kluby 
piłkarskie ziemi średzkiej.

Halówka w SP3
Już w poniedziałek 9 lutego w hali 

sportowej w Środzie Śląskiej przy ul. 
Górnej (gdzie mieści się znana dobrze 
dzieciom i rodzicom szkolna „Trójka”) 
będzie można na żywo spojrzeć na 
złoty puchar mistrzów świata w piłce 
siatkowej, który reprezentacja Polski 
zdobyła w 2014 r.

Warto tego dnia pojawić się przy 
ul. Górnej, bo puchar siatkarzy będzie 
u nas gościł tylko przez kilka godzin. 
W naszym mieście przywitają go 
najpierw dzieci i młodzież szkolna, 
nauczyciele i samorządowcy, a w go-

dzinach popołudniowych będą mogli 
to zrobić wszyscy mieszkańcy aż do 
godziny 19.00, kiedy to szczególne 
trofeum ruszy w dalsze tournée po 
Dolnym Śląsku. To jedyna okazja na 
pamiątkowe zdjęcie w blasku szczere-
go złota i powrót do uniesień sprzed 
roku.

Sportowych emocji dostarczą 
nam także siatkarski mecz nauczyciele 
kontra samorządowcy. Warto dodać, 
że drużynę samorządowców osobiście 
wesprą burmistrz Adam Ruciński i 
jego zastępca Przemysław Babiński. 

Trema zawodników ogromna, 
zwłaszcza, że na trybunach zasiądą 

dzieci z gminnych szkół. Kto zaskarbi 
sobie ich przychylność – nauczycie-
le czy samorządowcy? Przekonajmy 
się sami. Obie drużyny zapowiadają 
wygraną.

(FOT.. WWW.SPORT.WP.PL)

Dla wszystkich, którzy 
nie otrząsnęli się dotąd 
z emocji i wzruszeń po 
ubiegłotygodniowych 
wyczynach polskich 
szczypiornistów na 
mistrzostwach w 
Katarze mamy nową 
porcję sportowych 
siatkarskich uniesień. 

Puchar w siatce – siatka w Środzie

- Zawodnicy Cuprum Lubin 
prowadzili zajęcia wychowania 
fizycznego, na których ucznio-

wie doskonalili swoje siatkarskie 

umiejętności – mówi z zadowo-
leniem dyrektor ZS Rakoszyce 
Jadwiga Cielińska. – Atmosfera 
była naprawdę wspaniała i z całą 
pewnością forma zajęć i osoby 
prowadzące wpłynęły na popu-
laryzację tej dyscypliny sportu w 
naszej szkole.

Gospodarze spotkania za po-
moc w jego realizacji dziękują 

Robertowi Raczyńskiemu – Pre-

zydentowi Lubina i Urszuli Ko-
zon – szefowej RCS w Lubinie.

- Liczymy na dalszą owoc-
ną współpracę, a już jutro (7.2 
– przyp. red.) będziemy kibico-
wać drużynie Cuprum Lubin w 
meczu z BBTS Bielsko-Biała – 
podkreśla społeczność szkolna 
rakoszyckiego Zespołu Szkół. 
(ZS/red)

16 stycznia Zespół 
Szkół w Rakoszycach 
odwiedzili znakomici 
goście: Łukasz 
Kadziewicz – środkowy, 
dwukrotny olimpijczyk, 
wicemistrz świata 
2006 r., Paweł Rusek 
– libero i Jeroen 
Trommel - przyjmujący 
Zaproszenie przyjął 
również burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Pomarańczowy piątek w Rakoszycach

„Piątka” z Kadziewiczem, Trommelem i Ruskiem – nie lada gratka dla kibica siatki.

Własnoręczną pamiątkę zostawia w Rakoszycach Łukasz Kadziewicz.
Siatkarskie zajęcia obserwowali m.in. dyrektor Jadwiga Cielińska i burmistrz Adam 
Ruciński.

Rozgrywki prowadzone były 
w obiekcie hali sportowej Powia-
towego Zespołu Szkół Ponadgi-
nazjalnych w Środzie Śląskiej, 
przy ul. Wrocławskiej.

Oprócz gospodarzy wzięły 
w niej udział ekipy  z Komendy 
Miejskiej PSP z Wrocławia, oraz 
z Komendy Powiatowej z Bole-
sławca.

Buńczuczne zapowiedzi  za-
wojowania strażackich parkietów 

przez ekipę średzkich strażaków, 
nie ziściły się. W czasie meczów  
widać było znaczne braki kon-
dycyjne oraz kilka kilogramów 
nadwagi u niektórych graczy.

Zawody wygrali koledzy z 
Wrocławiu, drugie miejsce zdo-
byli strażacy z Bolesławca, awan-
sując jednocześnie do następnej 
rundy.

DARIUSZ DOMARADZKI 

23 stycznia Komenda Powiatowa PSP w Środzie 
Śląskiej, była organizatorem rundy eliminacyjnej, 
tradycyjnych, corocznych zawodów sportowych 
w piłce siatkowej strażaków Państwowej 
Straży Pożarnej woj. dolnośląskiego.

Gościnni gospodarze
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Podczas trwających około 3 
godziny zmaganiach sportowych 
wyłoniono zwycięzców oraz wrę-
czono nagrodę dla najmłodszego 
zawodnika. 

Pierwsze miejsce przypadło 
Januszowi Galusiowi  z Sambo-
rza, drugie Markowi Bawołowi z 
Osieka trzecie miejsce oraz tytuł 

najmłodszego zawodnika otrzy-
mał Norbert Szczęch z Osieka. 

Puchary, nagrody i gratulacje 
zawodnikom wręczył wójt Stani-
sław Wicha. 
Pozostałym zawodnikom w oso-

bach:
1.  Zbigniew Tarczyński
2. Marcin Koban
3. Robert Janiec
4. Krzysztof Galuś
5. Kazimierz Galuś
6. Jan Tarczyński
7. Andrzej Żubert
8. Kamil Rek
9. Mariusz Sławiński
10. Sylwester Kozieja  
11. Bogdan Krupa

Serdecznie gratulujemy i dzię-
kujemy za aktywne promowanie 
gminy Kostomłoty. Panu Leono-
wi Barylakowi 

Prezesowi GZLZS Kostom-
łoty oraz członkom zrzeszenia 
serdecznie dziękujemy  za przy-
gotowanie turnieju i nadzór nad 
jego prawidłowym przebiegiem. 

1 lutego w hali sportowej 
przy gimnazjum w 
Kostomłotach odbył się 
turniej tenisa stołowego 
o Puchar Wójta 
Gminy Kostomłoty, 
w którym  udział 
wzięło 14 zawodników 
z Siemidrożyc, 
Zabłota, Samborza, 
Wichrowa i Osieka.

Turniej tenisa stołowego

Pierwsza polowa to szarpa-
na gra, niecelne podania z obu 
stron i straty. Bramkę tracimy po 
rzucie karnym podyktowanym za 
zagranie ręką w polu karnym, w 

pierwszej połowie stworzyliśmy 
kilka sytuacji, jednak nie udało 
się pokonać bramkarza Parasola. 
W drugiej połowie kolejną bram-
kę tracimy ponownie po rzucie 
karnym (tym razem po faulu), 
gola na 1-2 zdobywa Sylwek 
Kurek (ostatnio Bystrzyca Kąty 
Wrocławskie) który dołączył do 
naszego zespołu i razem z powra-
cającym z Brzegu Dolnego Mar-
cinem Antosiewiczem wzmocnią 
nasz zespół w rundzie wiosennej.

Skład: Ł. Spring, M. Kulas, K. 
Zieliński, M. Nowak, M. Grabo-
wiecki, K. Rek, K. Rożek, M. An-
tosiewicz, T. Dudzinski, S. Kurek, 
T. Zakrzewski, M. Adamowicz, K. 
Kinal, D. Januszek.

Bramka: S. Kurek

MLKS „POLONIA” ŚRODA ŚLĄSKA

Po dwóch tygodniach 
treningu przyszedł 
czas na pierwszy 
sparing - pierwszym 
przeciwnikiem został 
Parasol Wrocław.

Polonia Środa Śląska - 
Parasol Wrocław 1:2 (0:1)

Mecz rozpoczynamy z ma-
łymi zmianami w ustawieniu w 
porównaniu do pierwszego spa-
ringu - Krzysiek Rożek zagrał 
na lewej obronie, Marcin Anto-
siewicz w ataku. Od pierwszych 
minut gra toczyła się głównie w 
środku pola, akcji ofensywnych 
było jak na lekarstwo, a oba ze-

społy bardziej koncentrowały się 
na przerywaniu akcji rywala niż 
na konstruowaniu własnych. W 
25 minucie zdobywamy bramkę 
na 1-0, piłkę na środku boiska 
przejął Sylwek Kurek, zagrał do 
Marcina Antosiewicza który 
wygrał pojedynek sam na sam 
z bramkarzem Zjednoczonych. 

W drugiej połowie żadnej z 
drużyn nie udało się wypraco-
wać zdecydowanej przewagi, z 

naszej strony na bramkę Żarowa 
uderzali min Maciek Wenderski, 
Tomasz Zakrzewski i Maciek 
Adamowicz. 

Bramkę na 1-1 tracimy po 
rzucie rożnym w 75 minucie.

Skład: Ł. Spring, M. Kulas (M. 
Świder), K. Zieliński, K. Rożek, 
M. Grabowiecki (K. Kinal), K. 
Rek, M. Nowak, S. Kurek (T. Za-
krzewski), R. Juchno (M. Adamo-
wicz), T. Dudzinski (M. Wender-
ski), M. Antosiewicz (P. Janusz)

Bramka: Marcin Antosiewicz

MLKS „POLONIA” ŚRODA ŚLĄSKA

W drugim meczu 
sparingowym 
remisujemy z zespołem 
Zjednoczonych 
Żarów 1-1.

Polonia Środa Śląska - 
Zjednoczeni Żarów 1:1 (1:0)

Organizatorem kursu jest 
Dolnośląski Związek Piłki Noż-
nej. Po raz pierwszy kurs odbę-
dzie się w tak małej miejscowo-
ści jak Środa Śląska. Co dobrze 
świadczy o sportowym potencja-
le naszego powiatu. Potwierdza 
to również liczba uczestników 
średzkiego kursu – 31 panów i 
1 pani! 

Zajęcia teoretyczne będą od-
bywać się w sali konferencyjnej 
starostwa, ul. Wrocławska 2, w 
trzech blokach: 13-15 lutego, 19-

22 lutego i 6-8 marca. Po nich 
kursanci będą mieć praktyczne 
ćwiczenia na sali sportowej. Eg-
zaminy zaplanowano na 12 i 13 
marca.  

Uczestnicy po ukończeniu 
kursu i zdaniu egzaminu otrzy-
mają uprawnienia trenerskie 
UEFA „C” nadane przez Polski 
Zawiązek Piłki Nożnej i pozwa-
lające na prowadzenie zajęć tre-
ningowych w lokalnych klubach. 

(F)

Z inicjatywy Powiatowej Społecznej Sekcja Piłki 
Nożnej, i przy wsparciu średzkiego starostwa, 
13 lutego br. w Środzie Śląskiej rozpocznie 
się kurs trenera piłki nożnej UEFA „C”.

Będą nowi trenerzy  

reklama@otomedia.pl

�������

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516
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